
UCHWAŁA NR VI/49/19
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanego Programu oczyszczania Miasta Chełmży z azbestu.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się zaktualizowany Program oczyszczania Miasta Chełmży z azbestu, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Janusz Kalinowski

Id: D9621134-D297-4280-A025-206E466AA9AE. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr VI/49/19 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie
zatwierdzenia zaktualizowanego Programu oczyszczania Miasta Chełmży z azbestu.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 1 5ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym, do właściwości gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie ładu przestrzennego, gospodarki
nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej.

Zgodnie z przyjętą w dniu 14 lipca 2009 r. przez Radę Ministrów uchwałą w sprawie ustanowienia
programu wieloletniego pn. „Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032”, która została
zmieniona w dniu 15 marca 2010 r. przez Radę Ministrów, wszystkie wyrobu azbestowe powinny zostać
usunięte w terminie do 2032r.

Realizacja zarówno planu krajowego, wojewódzkiego, powiatowego jak i gminnego w głównej mierze
uzależniona jest od stopnia zamożności właścicieli nieruchomości, na których znajdują się wyroby
zawierające azbest oraz możliwości dofinansowania przedsięwzięć przez państwo, fundusze ochrony
środowiska oraz gminę.

W związku z powyższym aby umożliwić mieszkańcom naszego miasta możliwość ubiegania się
o środki zewnętrzne na realizację zadań dotyczących usuwania wyrobów zawierających azbest, podjęto
decyzję o opracowaniu Programu oczyszczania Miasta Chełmży z azbestu oraz opracowaniu inwentaryzacji
wyrobów zawierających azbest zlokalizowanych na terenie miasta Chełmży. Przedmiotowy program został
opracowany w 2012 roku i po przeprowadzeniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, został
przyjęty uchwałą nr XIX/137/12 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 27 września 2012 r. w sprawie przyjęcia
Programu oczyszczania miasta Chełmży z azbestu.

W związku z faktem, iż od uchwalenia pierwszej wersji Programu minęło ponad 6 lat, niezbędnym
okazało się jego zaktualizowanie oraz zaktualizowanie inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest.

Projekt aktualizacji przedmiotowego programu oraz inwentaryzacji został opracowany w miesiącach
styczeń - marzec 2019 r. Jednocześnie uzyskano uzgodnienia Państwowego Wojewódzkiego Inspektora
Sanitarnego w Bydgoszczy z dnia 13 lutego 2018 r. oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
w Bydgoszczy z dnia 21 lutego 2019 r. o możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny
oddziaływania na środowisko dla aktualizacji projektu Programu Ochrony miasta Chełmży z azbestu.

Mając na uwadze powyższe uchwalenie aktualizacji Programu oczyszczania Miasta Chełmży z azbestu
jest uzasadnione.

Id: D9621134-D297-4280-A025-206E466AA9AE. Uchwalony Strona 1




